
Flaggermusnatt på Sandane
I slutten av august blir
det arrangert ««Flagger-
musnatt ►► på fleire stader
over heile landet. På Vest-
landet er staden Sandane,
og fredag kveld kan desse
mystiske og relativt lite
kjende skapningane opp-
levast på nært hald.

F.T.: Magnar Heimset

Førstkomande fredag kveld er det
duka for ei heller uvanleg happe-
ning i kulturmetropolen Sandane.
Det er ikkje operetten "Flaggermu-
sen" det handlar om, men rett og
slett ei vitskapleg flaggermusnatt,
ei spennande anledning for publi-
kum til å lære meir om desse myte-
omspunne, flygande pattedyra. Ar-
rangementet er gratis, og det er
berre å møte opp på Gloppen ung-
domsskule.

Annleis naturoppleving
- Kvifor bør glopparar og andre
interesserte møte opp på arrange-
mentet dykkar? Spørsmålet går til
føredragshaldar og representant
for arrangøren , Norsk Zoologisk
Forening , flaggermusentusiast Jo-
hannes Anonby.

- Flaggermus er eit spennande og
svært spesielt pattedyr som mange
ikkje har kunna studere på nært
hald. Dette blir ei litt annleis natur-
oppleving som startar med ein bil-
desekvens på videokanon i Kinosa-
len på Gloppen ungdomsskule og
litt orientering om dei tekniske ap-
parata vi brukar for å registrere
dyra sine aktivitetar . Særleg er
flaggermusdetektorane , som vi kan
formidle flaggermusa sine høgfre-
kvente "radarsignal" med, interes-
sante, seier ein engasjert Anonby.

Når (It't s blir passeleg 'no)rkt, vil
han ta publikum vred seg it i natti-
e^ for a + nye flaggerm s

parata sine. Ein vanleg art som
Nordflaggermus flyg ganske høgt
over bakken og vil kunne sjåast i
silhuett mot himmelen, medan t.d.
Vassflaggermus flyg lågt over vat-
net og kan vere vanskeleg å få
auga på. Men detektorane registre-
rer dei og gjev spennande informa-
sjon om korleis dei orienterer seg
og fangar insekt.

12 flaggermusartar
I hele Europa er det påvist rundt
40 flaggermusartar, og minst 12
av desse er påvist i Noreg. Men på
grunn av dyra si nattlege levevis er
det framleis mykje vi ikkje vet om
dei.

- Flaggermus har alltid vore mys-
tiske og myteomspunne, og dei blir

ofte framstilt som farlege. Arts-
nanin som Vampyrflaggermus er
med på å forsterke dette inntryk-
ket. Bli med på flaggermusnattar-
rangementet, og de vil oppdage
heilt andre sider ved desse spen-
nande; nyttige og mystiske dyra,
tilrår hobbyzoologen.

- Apropos nytte; insekt, og sær-
leg mygg og knott, kan vere reine
landeplaga og "sommaren forban-
nelse" på våre kantar. Står knott på
spisekartet til desse dyra?

Det kan ikkje Anonby svare sik-
kert på. Det er mange artar mygg,
og han meinar flaggermusa heilt
sikkert tek dei store artane. Spørs-
målet er om dei v-i kallar knott er
for små til å ha verdi sorl mat fo.-
dei lvgande rovdyra.

Nordflaggermus er ein av artane
ein kan oppleve på flaggermusnatta
på Sandane komande fredag.
Foto. feroen van der Kooij

Truga artar
Nokre artar er truga og raudlista.
Anonby trur at endringane i land-
skapet der ein reduserer småskala-
landskapet, med blanding av skog
og opne område som flaggermusa
trivast i, kan vere ei av årsakene.
Kraftutbygging med meir eller
mindre tørrlegging av elvestrek-
ningar, som tener som klekkeom-
råde for insekt, kan vere ei anna.
Han meinar Sogn og Fjordane elles
burde eigne seg godt for flagger-
mus.

- Vi må ta vare på livsmiljøet de-
ira, seier flaggermusentusiast og
rådgjevar i Miljøvernavdelinga hos
Fylkesmannen, Johannes Anonby.
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